

شماره مسلسل ۴۲۶۱ - سال هفدهم یکشنبه ۸ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳۰ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

وزارت امور خارجه: دیدار ملا برادر با مقامات امریکایی در دوحه حقیقت ندارد



تلویزیون ملی گزارش داده که می‌گوید که به این گونه وزارت خارجه خبری مبنی بر اینکه هیأت امارت اسلامی به رهبری ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا با مشاور امنیت ملی آمریکا و معاون "سی‌ای" در گزارش داده بودند که ملا غنی برادر با مشاور امنیت ملی آمریکا و معاون سی‌ای دیدار خواهد کرد. وزارت خارجه با توصیه به افراد

برای نزدیک به دو هزار زندانی در زندان هرات زمینه آموزش فراهم شده است



مسئولان در زندان هرات در گفتگو با خبرنگار محلی آژانس باختر سرخ برای شان توزیع می‌گویند که آنان برای ۱۸۰۰ زندانی زمینه ۷۵ زندانی که ضعیف هستند؛ روزانه چهار به گزارش آژانس باختر، وقت غذا داده می‌شود. مولوی محمد نبی آخند وی گفت که به منظور رئیس زندان هرات گفت آشنایی اطفال به مسایل که از زمان حاکمیت دینی و بلند بردن امارت اسلامی افغانستان ظرفیت علمی آنان، تا کنون یک هزار و ۸۰۰ تن در این زندان به و اوقاف و محبس هرات، جرم‌های مختلف زندانی استادان برای تدریس شده اند که برای شان گماشته است. زمینه تعلیم از سوی امارت اسلامی فراهم شده است. وی افزود: افرادی که در حبس به سر می‌برند؛ خواست؛ کوشش کنند شامل ۱۳۰ طفل، ۲۲۰ زندگی آبرومندان را در زن و ۱۴۵۰ مرد است. برون از محبس برای خود این رسانه نوشته که فراهم کنند تا پای شان رئیس محبس هرات بیان به زندان کشانیده نشود.



تیم کریکت افغانستان برای بازی با سریلانکا آمادگی می‌گیرد

بورد کریکت افغانستان می‌گوید که تیم ملی کریکت این کشور به شهر بریزبن استرالیا رسیده و برای بازی بعدیش آمادگی می‌گیرد. انتظار می‌رود که افغانستان روز سه‌شنبه به مصاف سریلانکا برود. در ادامه رقابت های بیست اوور جام جهانی کریکت در استرالیا امروز زیمبابوی از بنگلادش با تفاوت سه ویکت شکست خورد. منبع: رادیو آزادی

جام دسته اول ولسوالی‌های هرات با قهرمانی تیم فوتبال الف اسلام قلعه خاتمه یافت



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور در برگه‌ی فیسبوک اش نوشته که در فینال این جام که بین تیم‌های منتخب الف اسلام قلعه و منتخب اسلام قلعه صورت گرفته بود در جریان ۹۰ دقیقه تلاش دو تیم با کسب امتیاز یک بر یک مساوی شدند که سرانجام در ضربات پنالتی تیم منتخب الف اسلام قلعه توانست مقام قهرمانی جام دسته اول ولسوالی‌ها را از آن خود سازد.

در این مطلب آمده که در نتیجه این مسابقات هر دو تیم جواز حضور به ده تیم برتر جام ولسوالی‌ها را دریافت کردند. به نقل از این مطلب، همچنان نعیم از تیم منتخب ولسوالی اوبه به عنوان آقای گل این مسابقات و منصور از تیم منتخب اسلام قلعه ب پدیده جام شناخته شدند. در اخیر کپ قهرمانی توسط آقای خیلواک و آقای احمراری به تیم قهرمان اهدا گردید.



دو انفجار موتر بمب گذاری شده در سومالیا ۱۰۰ کشته و ۳۰۰ زخمی بر جای گذاشت

خبرگزاری رویترز، امروز (یکشنبه، ۸ عقرب) به نقل از حسن شیخ محمود، رئیس‌جمهور سومالیا گزارش داده است که دست کم ۱۰۰ تن در دو انفجار موتر بمب‌گذاری شده در موگادیشو، پایتخت آن کشور، کشته شده و ۳۰۰ تن دیگر زخم برداشته‌اند. گفته شده که انفجار نخست در نزدیکی وزارت معارف سومالیا رخ داده است و انفجار دوم هنگامی که مردم برای کمک‌کردن به قربانیان این رویداد گرد آمده بودند، رخ داده است.

حسن شیخ محمود پس از بازدید از محل رویداد باامداد امروز در بیانیه‌ای گفته است: «مردم ما قتل عام شدند». هنوز فرد یا گروهی مسئولیت این انفجارها را بر عهده نگرفته است. رئیس‌جمهور سومالیا اما گروه «الشباب» را مسئول این حمله‌ی مرگبار دانسته است. گروه «الشباب» هنوز در این باره چیزی نگفته است. منبع: سلام وطندار

معین وزارت اطلاعات و فرهنگ: برای ظرفیت سازی باید به افکار جوانان توجه شود



معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، به بدخشان رفته است و یک مناظره علمی با جوانان آن ولایت برگزار کرد. آژانس باختر نوشته که محمد یونس راشد معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، هدف سفرش به بدخشان را برگزارکردن برنامه‌ی گفتمان میان جوانان و شنیدن خواست‌های نسل جوان از نزدیک بیان کرد و گفت: نظام مکلف است که پیرامون رشد اقتصادی، ظرفیت‌سازی و اصلاح‌سازی به افکار جوانان توجه کند. به نقل از این آژانس خبری، قاری محمد یونس راشد، جوانان را قلب زنده‌ی ملت دانست و پیشرفت و ترقی کشور را وابسته به تراوش افکار جوان عنوان کرد و از جوانان خواست در مورد نظام امارت اسلامی و وضعیت کشور خواست‌های شان را با وی در این گفتمان شریک کنند.

این رسانه همچنان نوشته که او از ایجاد کمیته‌ها در سطح ولسوالی‌ها و حمایت عالیقدر امیرالمؤمنین در بخش مالی به جوانان خبر داد و گفت که حکومت گذشته پروژه‌های مقطعی که اهداف سو و خصوصی را دنبال می‌کرد، در بخش‌های تبلیغاتی برای جوانان برگزار می‌کرد، اما امارت اسلامی در نظر دارد، برنامه‌های اساسی و گفتمان‌های را میان جوانان برگزار کند تا از نزدیک خواست‌های نسل جوان را بشنود. همچنان معزالدین احمدی رئیس اطلاعات و فرهنگ بدخشان از جوانان خواست که متحدانه در مسایل‌های جزئی که میان اقوام در سطح محلات به وجود می‌آید، مداخله نکنند و نگذارند اشخاص و گروه‌های مغرض که باعث بروز تشنج‌ها می‌شوند، یک دیگر پذیری ما را تحت عنوان القاب گوناگون برهم بزنند.

آیا پوپولیسم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



این داستانی آشناست: ظاهراً بدون هیچ مقدمه‌ای جمعیت به میدان شهر سرازیر می‌شود یا دور سخوری مسحورکننده جمع می‌شود تا علیه نهادهایی که از آن‌ها منجر است اعتراض کند، خشم خود را نسبت به خیانت‌های حزب حاکم ابراز کند، کنترل فضاها را عمومی را در اختیار بگیرد. دادن لقب «پوپولیست» در معنای منفی آن، به این لحظات آزادی جمعی که اغلب موجب تشویش می‌شوند، بر فقدان درکی درست نسبت به یکی از ویژگی‌های اساسی و سازندهی دموکراسی مدرن دلالت دارد. با این حال، این لحظات ابراز وجود جمعی همواره گذرا است و اغلب واکنشی سیاسی در پی دارد. بی‌نظمی سیاسی ناشی از این وضعیت‌ها با ضرورت‌های مشارکت جمعی پایدارتر و مسالمت‌آمیزتر در تعارض قرار دارد. به همین سبب بسیاری از دموکرات‌های مدرن کوشیده‌اند

نهادهای نمایندگی‌ای ایجاد کنند که از طریق حمایت لیبرالی از آزادی مذهب، رسانه، و حقوق مدنی اقلیت‌ها هم بیانگر ارادهی مردمی باشد و هم بتواند آن را مهار کند. بر خلاف دموکراسی، «لیبرالیسم» تقریباً همین اواخر به واژگان سیاسی ما افزوده شده است. همان‌طور که دوست کندورسه، توماس پین، عنوان می‌کرد با «پیوند زدن نظام نمایندگی به دموکراسی» مردم قادر خواهند بود اعمال قدرت کنند: هم به صورت مستقیم در مجامع محلی و هم به صورت غیرمستقیم از طریق واگذاری موقتی بخشی از قدرت خود به نمایندگان منتخب. بنا بر ضرورت‌های ناشی از روند وقایع، یکی دیگر از هواداران سرسخت دموکراسی در فرانسه، روبسپیر، پا را از این نیز فراتر گذاشت و از ضرورت دیکتاتوری موقت در دوران جنگ داخلی حمایت کرد.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

سازمان ملل به ۴.۶ میلیون نیازمند در افغانستان کمک کرده



کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در امور پناهندگان از توزیع کمک‌های نقدی برای ۴.۶ میلیون نفر در جریان یکسال در کشور خبر داد. کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، امروز یکشنبه، ۸ عقرب گفته که این سازمان از آغاز سال امسال تاکنون به ۴.۶ میلیون تن در افغانستان کمک‌های نقدی توزیع کرده است. این اداره همچنین گفته: افزون بر پول نقد به خانواده‌های آسیب‌پذیر در سراسر افغانستان لوازم خانه نیز دریافت کرده‌اند. به گفته این اداره روند بررسی برای کمک به خانواده‌های نیازمند در سراسر این کشور جریان دارد و تاکنون، ۱.۱ میلیون نفر برای کمک‌های بشردوستانه شناسایی شده‌اند. این در حالی است که اخیراً اوچا یا دفتر هماهنگ‌کننده

کمک‌های بشری سازمان ملل متحد نیز گفت: سطح نیازمندی‌های بشری با گذشت هر روز در افغانستان بلند می‌رود و هم اکنون، ۹۰ درصد جمعیت این کشور غذای کافی برای خوردن ندارند و بیش از ۵۰ درصد جمعیت آن به کمک‌های بشری نیاز دارند. کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان همچنین افزوده که آنان به گونه مشترک با برنامه جهانی غذا و یونیسف برای کمک به نیازمندان تلاش خواهند کرد. این نهاد تأکید کرده که در جریان هفته گذشته، حدود ۱۳۰۰ خانواده در ولایت پنجشیر را که به دلیل درگیری‌ها از مناطق اصلی خود بی‌جا شده بودند، کمک کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

بانک مرکزی دوازده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند



بانک مرکزی برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که (۱۲) میلیون دالر دیگر را امروز یکشنبه هشتم عقرب لیلام کند. بانک مرکزی امروز با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند؛ برندگان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه همچنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک‌مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک کنند. هفته پیش نیز بانک مرکزی برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، (۱۱) میلیون دالر را به طور لیلام به فروش رسانده بود. این در حالی است که امروز یک دالر امریکایی در برابر (۸۸۲۰) افغانی در سرای شهزاده کابل مبادله می‌شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روسیه از توافق صادرات غلات با اوکراین خارج می‌شود



وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که می‌خواهد توافق صادرات غلات با اوکراین را به تعلیق درآورد. دلیل این تصمیم حملات پهنادهی اوکراین بر ناوگان کشتیرانی روسیه عنوان شده است. وزارت دفاع روسیه، روز شنبه، ۷ عقرب اعلام کرد که مسکو اجرای توافق غلات را که به واسطه سازمان ملل متحد به دست آمده، به حالت تعلیق درمی‌آورد؛ توافقی که در نتیجه آن اوکراین تا حالا ۹ میلیون تن غلات را به خارج از آن کشور صادر کرده است. از سرگیری صادرات اوکراین سبب شد تا قیمت غلات در جهان کاهش یابد؛ اما حالا بار دیگر احتمال افزایش قیمت غلات در جهان وجود دارد. وزارت دفاع روسیه دلیل این اقدام را حمله طیاره‌های بی‌سرنشین اوکراین بر کشتی‌های روسیه در بحیره سیاه واقع در سواحل شبه جزیره کریمه عنوان کرد؛ حمله‌ای که صبح شنبه انجام شد؛ اما اوکراین دست داشتن در این حمله را رد کرده است. تعلیق صادرات غلات یک روز پس از آن صورت گرفت که آنتونیو گوتروش؛ دبیر کل سازمان ملل متحد، از روسیه خواست تا این توافق را تمدید کند. گوتروش همچنین از سایر کشورها به خصوص کشورهای غربی خواست تا روند حذف موانع صادرات کود کیمیایی و غلات روسیه را سرعت ببخشند. دبیر کل سازمان ملل ضمن تاکید بر تمدید این توافق گفته است که ادامه صادرات از اوکراین به مصونیت غذایی جهان کمک می‌کند. این در حالی است که روسیه و اوکراین در ۳۱

سرطان توافق بازگشایی بنادر بحیره سیاه را امضا کردند تا غلات اوکراین به خارج از آن کشور صادر شود و از این طریق، بحران مواد غذایی که پس از تهاجم نظامی مسکو بر کی‌یف ایجاد شده است، کاهش یابد. این توافق پس از دو ماه مذاکرات با میانجیگری سازمان ملل متحد و ترکیه صورت گرفت. اوکراین یکی از بزرگ‌ترین کشورهای صادرکننده گندم، جواری و روغن آفتاب‌پرست در جهان به شمار می‌رود؛ اما تهاجم روسیه و همچنین محاصره بنادر اوکراین از سوی روسیه، روند صادرات را از اوکراین متوقف ساخته بود و این مشکل منابع تامین مواد غذایی بسیاری از کشورهای رو به انکشاف را به مخاطره انداخته است. در همین حال، روسیه و اوکراین به تنهایی ۳۰ درصد نیاز گندم جهان را تامین می‌کنند که تهاجم نظامی روسیه بر اوکراین در چند ماه گذشته، صادرات غله‌جات را از اوکراین به شدت مختل کرده و سبب افزایش نرخ مواد غذایی و نفت شده است. پیش از جنگ، اوکراین ماهانه از طریق بنادرش ۴.۵ میلیون تن محصولات زراعتی را صادر می‌کرد که ۱۲ درصد گندم جهان در آن شامل بود. کشورهای غربی همواره گفته‌اند که تهاجم نظامی روسیه بر اوکراین سبب بحران غذایی در جهان شده است؛ اما مسکو می‌گوید: بحران مواد غذایی در جهان به دلیل تحریم‌های کشورهای غربی بر روسیه به میان آمده است. منبع: خبرگزاری افق